РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «село ХАИЛИНО»

 ОЛЮТОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

___________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   28.02.2023 г.                                                                                                                    № 10/1
	Об утверждении перечня объектов сельского поселения село Хаилино, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень объектов сельского поселения село Хаилино, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2023 году, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Определить, что перечень объектов, указанный в пункте 1 настоящего постановления, носит информационный характер и отсутствие в указанном перечне какого-либо объекта не является препятствием для заключения концессионного соглашения с лицами, выступающими с инициативой заключения концессионного соглашения.

3. Опубликовать перечень объектов, указанного в пункте 1 настоящего постановления, на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации (www.torgi.gov.ru).

4. Разместить  перечень объектов, указанного в пункте 1 настоящего постановления, на официальном сайте сельского поселения «село Хаилино».

5.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского

поселения «село Хаилино»                                                                 Л.А.Марпа

                                                                                   Приложение № 1

                                                                            к Постановлению № 10/1 от 28.02.2023 г.

Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности СП «село Хаилино», передаваемого по концессионному соглашению в 2023 году
	№ п/п
	Наименование имущества
	Местонахождение имущества
	Год ввода
	Балансовая стоимость (руб.)
	Остаточная стоимость на 31.07.2023

(руб.)
	Срок полезного использования, месяц
	Дополнительные сведения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Ремонтная мастерская
	Камчатский край, р-н Олюторский, с Хаилино, Подгорная
	1977

	Постановление Правительства Камчатского края от 11.01.2010 N 7-П

"О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности, между Олюторским муниципальным районом и сельским поселением "село Хаилино" поз. 177

	2
	Здание гаража на 4 бокса
	Камчатский край, р-н Олюторский, с Хаилино, Подгорная
	1989

	Постановление Правительства Камчатского края от 11.01.2010 N 7-П

"О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности, между Олюторским муниципальным районом и сельским поселением "село Хаилино" поз. 178

	3
	Здание гаража на 2 бокса
	Камчатский край, р-н Олюторский, с Хаилино, Подгорная
	1972

	Постановление Правительства Камчатского края от 11.01.2010 N 7-П

"О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности, между Олюторским муниципальным районом и сельским поселением "село Хаилино" поз. 176

	4
	Теплосети, 6 820 м.
	Камчатский край, р-н Олюторский, с Хаилино
	2006

	Постановление Правительства Камчатского края от 11.01.2010 N 7-П

"О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности, между Олюторским муниципальным районом и сельским поселением "село Хаилино" поз. 193

	5. Котельная № 1 в составе:

	5.1.
	Здание Котельная № 1
	Камчатский край, р-н Олюторский, с Хаилино, ул. Подгорная, 8а
	1973

	Кадастровый номер 82:03:000005:123

	5.2.
	Труба дымовая

	2014

	Отдельно стоящая,

Высота 23,64 м.п., ф 820 мм

	5.3.
	Котел № 1

	2017

	КВм-0,93К(КД)

	5.4.
	Котел № 2

	2020

	КВр-0,93

	5.5.
	Котел № 3

	2020

	КВр-0,93

	5.6.
	Насос № 1

	2015

	18,5 кВт

	5.7.
	Насос № 2

	2018

	30 кВт

	5.8.
	Узел учета тепловой энергии №17993

	2022

	6. Котельная № 2 в составе:

	6.1.
	Здание Котельная
	Камчатский край, р-н Олюторский, с Хаилино, ул. Ягодная, 27
	1989

	Кадастровый номер  82:03:000005:69

	6.2.
	Труба дымовая

	Отдельно стоящая,

высота 23,8м.п.,

ф720мм

	6.3.
	Котел № 1

	2020

	КВр-0,93

	6.4.
	Котел № 2

	2021

	КВр-1,16

	6.5.
	Котел № 3

	2021

	КВр-0,93

	6.6.
	Насос № 1

	2015

	15 кВт

	6.7.
	Насос № 2

	2021

	30 кВт

	6.8.
	Узел учета тепловой энергии №16645

	2022

	7.
	Здание водозабора
	С. Хаилино ул. Центральная
	1980

	8.
	Здание водонапорная башня
	С. Хаилино ул. Центральная
	1980

	9.
	Водопровод

	1992

	10.
	Емкость

	11.
	Электронасос № 1

	12.
	Электронасос № 2

Технико-экономические показатели и техническое состояние передаваемых объектов
Характеристики тепловых источников:
	Наименование энергоисточника
	Установленная мощность, Гкал/час
	Присоединенная тепловая нагрузка Гкал/час
	Отпуск в сеть в год, Гкал
	Основное топливо

	Котельная №1
	2,4
	1,28
	3918,8
	Уголь каменный

	Котельная №2
	2,6
	1,41
	3951,5
	Уголь каменный